
 
 

České katolické biblické dílo 
________________________________________________ 

 
▫ Toveřská 402/7, 779 00  Olomouc – Samotišky▫ info@biblickedilo.cz  ▫ tel. 605 300 466 

 

 

 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 
  

DOPIS BISKUPA ZDENKA WASSERBAUERA 

K NEDĚLI BOŽÍHO SLOVA 

26. LEDNA 2025 
 

(Přečtěte prosím při všech bohoslužbách 3. neděli v mezidobí dne 26. 1. 2025) 

 

Bratři a sestry v Kristu, 

3. neděle v liturgickém mezidobí se slaví jako neděle Božího slova. Papež 

František nás vyzval v bule, kterou vyhlásil svatý rok 2025, abychom se vrátili 

k Písmu svatému a naslouchali následujícím větám z listu Židům, jako by byly 

dnes adresovány nám: „Boží zaslíbení a jeho přísaha jsou mocným povzbuzením 

pro nás, kteří jsme nalezli útočiště v nabídnuté naději. V ní jsme bezpečně 

a pevně zakotveni“ (Žid 6,18-19a). Svatý otec vnímá tato slova jako velkou 

výzvu k tomu, abychom nikdy neztráceli naději, která nám byla dána, abychom 

se jí pevně drželi, a tak nalezli útočiště v Bohu.  

Biblické dílo se ve své činnosti neustále vrací k Písmu svatému 

a napomáhá věřícím, aby mu naslouchali s porozuměním. Je přitom odkázáno na 

Vaši podporu. Podle rozhodnutí České biskupské konference se dnes koná ve 

všech farnostech sbírka na podporu biblického apoštolátu. Chci vám všem 

poděkovat za podporu modlitbou nebo finančním příspěvkem na naši činnost. 

S vděčností Vám všem vyprošuji Boží požehnání. 

 

Mons. Zdenek Wasserbauer 

předseda správního výboru Biblického díla 

 

 

Podle rozhodnutí ČBK se celý výnos z kostelní sbírky odešle na příslušné 

biskupství, které ji přepošle ČBK, kde bude rozdělena v poměru 50 % Českému 

katolickému biblickému dílu a 50 % České biblické společnosti. 

 

_________________________________________________________________________________ 
 

▫ IČO: 73633003 ▫ DIČ: CZ-73633003 ▫ bankovní spojení: 1015502075/5500 ▫  www.biblickedilo.cz    


